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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4838
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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نكته بازی

مگر دفعه قبلی چی شد؟
بازسازی ورزشگاه آزادی در شــرایطی ادامه دارد که بزنگاه های 
مهمی پیش روی فوتبال ایران است؛ از دربی تهران تا لیگ نخبگان 
آسیا. تورنمنت نوظهور باشــگاهی در قاره کهن، در حالی از اواخر 
شهریور آغاز خواهد شد که بنا بر حکم قرعه، النصر عربستان هم با 
کریس رونالدو 2بار باید به ایران سفر کند و رودرروی پرسپولیس 
و استقلال قرار بگیرد. همین مسئله باعث شده خیلی ها فکر کنند 
عوامل ورزشگاه آزادی برای تعمیر استادیوم عجله و شتاب بیشتری 
به خرج می دهند. با این حال به تازگی از مدیر ورزشگاه مصاحبه ای 
منتشر شده که آب پاکی را روی دست همه ریخته: »سفر رونالدو 
تأثیری در روند بازســازی آزادی ندارد.« خب راســت می گوید 
بنده خدا؛ مگر دفعه قبلی که آمد و آن چمــن افتضاح را دید، چه 

اتفاقی رخ داد؟ دل تان پاک باشد بابا!

بگذار عرقش خشک شود!
بعد از هیاهوی فراوان، ســرانجام ایمان عالمی به عنوان سرپرست 
جدید استقلال قرارداد بست، حکم گرفت و عکس هم انداخت. به 
این ترتیب او بعد از علی سامره، یک چهره نه چندان شناخته شده 
و آتیــلا حجازی بــه چهارمین سرپرســت اســتقلال در دوران 
سرمربیگری جواد نکونام تبدیل خواهد شد. وجه مشترک نفرات 
قبلی هم این بود که تقریبا تمام آنها با نکونام به شدت دچار اختلاف 
شدند. علی سامره چند ماه پیش یک مصاحبه توفانی علیه سرمربی 
اســتقلال انجام داد و آتیلا حجازی هم تفنگــش را روی تیربار 
گذاشته و بی وقفه در حال شلیک به سمت جواد است. خب شاید 
هم مشــکل از تک تک آنها بوده، همانطور که شاید وریا غفوری، 
اشــکان دژاگه و... هم ایراد داشــتند که با جواد درگیر شدند اما 
امیدواریم سرمربی استقلال لااقل اجازه بدهد عرق ایمان عالمی 

در پست جدید خشک شود!

به جز آن یک بار البته!
مهدی هاشمی نســب همچنان به اظهارنظر در مورد جدایی اش 
از اســتقلال ادامه می دهد. او که در فضــای مجازی گفت وگویی 
داشته، ادعا کرده 40-30 میلیون پرسپولیسی منتظر هستند او 
چراغ سبز نشان بدهد و به این تیم برگردد! کل این ماجرا عجیب 
است و طبیعتا بعد از مطرح شدن آن، سروصداهای زیادی به پا شد؛ 
ازجمله هواداران پرسپولیس که هاشمی نسب را به خیال پردازی 
متهم کردند. بعد از بالا گرفتن واکنش ها، هاشمی نسب موضوع را 
تکذیب کرد و بار دیگر نوشــت: »از راهی که 24سال پیش آمدم، 
هرگز باز نخواهم گشت.« البته تا جایی که یادمان می آید، یک بار از 
این راه برگشتی و برای بازی با ستارگان میلان پیراهن پرسپولیس 
را پوشیدی که با فشــار همین هواداران منتظر)!( از فهرست خط 

خوردی. کسی چه می داند؛ شاید هم یک بار مشکلی ندارد!

میلاد محمدی به پرسپولیس پیوست تا یک بار دیگر بعد از ســال ها 2برادر به طور همزمان در 2تیم 
سرخابی بازی کنند و احتمال رویارویی آنها در دربی هم وجود داشته باشد. این اتفاق جالبی است که در 
سال های دور و نزدیک چندبار رخ داده و صحنه های جالبی را رقم زده است. به بهانه رویارویی دوقلوهای 
افسانه ای یعنی میلاد و مهرداد محمدی که ممکن است در آینده ای نزدیک آنها را رودرروی هم ببینیم 
سری به خاطرات مشابه در سال های دور و معرفی برادرانی که در پرسپولیس و استقلال روبه روی هم 
قرار می گرفتند خالی از لطف نیست. البته برادران محمدی برای یک دربی مشترک باید تا دور برگشت 

لیگ صبر کنند چراکه مهرداد به خاطر محرومیت دربی دور رفت را از دست داده است.

   گلزن آسیایی و خان داداش پرسپولیسی
فریدون معینی و مسعود معینی نخستین برادران فوتبالیستی بودند که در دربی تهران روبه روی همدیگر 
بازی کردند. فریدون، برادر بزرگ تر متولد1325 بود و در پرسپولیس بازی می کرد. برادر کوچک تر یعنی 
مسعود، متولد 1328بود و پیراهن اســتقلال را می پوشید. مسعود همان کسی است که گل قهرمانی 
استقلال را در نخستین قهرمانی آسیایی اش به ثمر رسانده اســت. این دو برادر در دهه 40 و 50برای 
2تیم بازی می کردند اما فریدون در دربی های بیشتری بازی کرد. فریدون معینی در 11دربی با پیراهن 
پرسپولیس حضور داشت اما مسعود معینی فقط 4بار در دربی ها به میدان رفت. بنابراین همین 4دربی 

که در سال های 1349 تا 1351برگزار شدند، دربی های مشترک برادران معینی محسوب می شوند.

  شاهین، زخمی خنجر برادر
اواخر دهه50 دو برادر در تیم استقلال ظهور کردند که هر دو استعدادهای بزرگی بودند و بیش از یک 
دهه در این تیم و تیم ملی درخشیدند. شاهین بیانی در خط دفاع و برادر بزرگ تر او یعنی شاهرخ در خط 
میانی طی آن سال ها از مهم ترین مهره های استقلال و تیم ملی محسوب می شدند. در این بین شاهرخ 
در یک مقطع کوتاه به دلیل مشکلاتی که با استقلالی ها داشت به پرسپولیس رفت و همان حضور کوتاه 
او در جمع سرخپوشان باعث شد در یک دربی مقابل تیم سابق و برادر خودش بایستد. دربی خردادماه 
1365 از قضا به یکی از درخشان ترین بازی های عمر شاهرخ تبدیل شد. او 2گل زد تا پرسپولیس 3بر 
صفر یاران شاهین بیانی را شکست دهد و این تنها تقابل 2 برادر بود. شاهرخ بعدا به استقلال برگشت 
تا چندین دربی را در کنار برادرش برای اســتقلال بازی کند؛ ازجمله دربی سال 1369 و در مساوی 

یک-یک که شاهین اخراج شد و شاهرخ گل استقلال را زد.

  برادران وارونه
مرتضی و مهدی فنونی زاده هم از جالب ترین برادرانی بودند که در فوتبال ایران بازی کردند. شخصیت 
هر دوی آنها باعث می شد در متن و حاشیه بازی به خوبی دیده شوند و البته علاقه آنها به حاشیه باعث 
شــده هنوز هم دوربین ها و میکروفن های تلویزیون علاقه زیادی به آنها داشته باشند. مرتضی برادر 
بزرگ تر بود که می گفتند استقلالی است اما پیراهن پرسپولیس را می پوشد! در عوض برادر کوچک تر 
یعنی مهدی عاشق علی پروین بود اما برای استقلال بازی می کرد. حضور مهدی در استقلال چند سال 
بعد از حضور مرتضی در پرسپولیس اتفاق افتاد اما 2 برادر فرصت داشتند در 4دربی روبه روی یکدیگر 
بازی کنند. 4دربی از سال های 1369 تا 1371 که با 2مساوی و 2پیروزی برای یاران مهدی همراه شد.

دربـــــــی دربـــــــی بربرادادررانهانه
مهرداد و میلاد محمدی، دوقلوهایی هستند که ممکن است در دربی مقابل هم 

قرار بگیرند. این اتفاق قبلا برای 3جفت برادر دیگر هم رخ داده است

برادر 
در رنگ های مختلف

بحث برادرانی که در پرسپولیس و استقلال بازی کرده اند 

و حتی در دربی تهران -مهم ترین بازی فوتبال ایران- روبه روی هم 

قرار گرفته اند، نام برادران دیگری را هم به ذهن می آورد که اگرچه شاید به 

شهرت سرخابی ها نبودند اما حضور همزمان آنها در لیگ فوتبال برای خیلی ها 

جالب بود. همین محرم نویدکیا که سال ها برای زردپوشان بازی کرد و جز سپاهان 

به هیچ تیم دیگری نرفت، همیشه با برادری به نام رسول روبه رو بود که گاهی در 

ســپاهان کنار برادر بزرگ تر بازی می کرد و گاهی در تیم هــای نفت تهران، مس 

کرمان، نفت آبادان و... روبه روی او قرار می گرفت. تبریزی ها هم در زمان های کمی 

دور صاحب برادرانی در تیم های مطرح خود بودند. حسین خطیبی در تبریز مهاجم 

مطرحی بود که در تیم ملی امید هم درخشــید. بعد از او برادر کوچک ترش 

یعنی رسول آمد که مرزهای پیشرفتش از حســین هم فراتر رفت. در 

همان تبریز سیروس و غلامحســین دین محمدی هم بودند که 

سیروس تا استقلال و تیم ملی هم رفت اما بزرگ ترین 

تیــم بــرادرش همــان تراکتــور بود.

فامیلی خیلی ها را به اشتباه انداخته بودند و به خصوص برخورد اختصاص بدهیم که برادر نبودند اما به واسطه شباهت بد نیســت بخشــی را هم به نام بازیکنانی نابرادران!
جواد خیابانی با این دســته، طنزهای زیادی آفریده بود. در سال های 

دورتر ناصر و نادر محمدخانی این شــرایط را داشتند و چند سال بعد کریم 
انصاری فر ظهور کرد که شباهت فامیلی اش با محمدحسن دردسر آفریده بود. 

محمدخانی ها در پرسپولیس مدتی همبازی بودند؛ زمانی که نادر تازه آمده و ناصر 
هنوز بازنشسته نشده بود. حتی اسم این دو نفر هم آنقدر شبیه بود که خیلی ها را 
به اشتباه انداخته بود. ناصر سال1373بازنشسته شد و نادر تازه در سال1377به 
جام جهانی فرانسه رفت تا در ترکیب اصلی تیم ملی بازی کند. ماجرای کریم 

و محمدحســین انصاری فر هم که به لطف جواد خیابانی شــهره خاص و 
کریم؟ کریم انصاری فرد.کریم هم که معرف حضور همه  هست. کدام بود که گل قهرمانی سرخپوشــان را در جام درجام آسیا زد. عام شد. محمدحسن چپ پای چندپســته پرسپولیس و تیم ملی 

یکی از رشــته هایی که در بازی های المپیک پاریس ورزشکاری روی 
سکو نداشت، وزنه برداری بود. آنهایی که توقع داشتند حداقل یک نفر 
از تیم دونفره وزنه برداری در پاریس مدال بگیرد، نقدهایی را نســبت 
به عملکرد فدراسیون داشته اند اما حمله اصلی را علی مرادی، رئیس 
سابق فدراسیون به ســجاد انوشیروانی )رئیس فدراســیون( و نواب 
نصیرشلال)سرمربی تیم ملی( کرد و اتهاماتی را به آنها زد. انوشیروانی و 
نصیرشلال دیروز در نشست خبری، نه تنها جوابگوی این حملات بودند 
که از عملکرد وزنه برداری در پاریس هم حمایت کردند. نصیرشــلال 
که خودش هم توقع داشــت علی داودی حداقل یک برنز در دســته 
فوق سنگین بگیرد، گفت: »هر کاری از دستمان برمی آمد انجام دادیم. 
هم داودی و هم جوادی نسبت به رکوردهای خودشان در المپیک بهتر 

بودند.« نصیرشــلال نتایج پاریس را نتیجه عملکرد فدراسیون قبلی 
می داند، فدراسیون منتقد بزرگ این روزهای وزنه برداری؛ علی مرادی. 
او از اینکه سال های پیش در این رشته پشتوانه سازی نشده ایراد گرفت: 
»مسئله این است که ما مثل سابق ستاره  ای نداشتیم. کسی نبود. من 
مربی به کی تمرین می دادم، کارمند و کارگر فدراســیون را. ما از نظر 
مدالی ضعیف عمل کردیم و بابت این عذر می خواهیم اما منتقدان هم 

به خاطر عملکردشان عذرخواهی کرده بودند؟« 
انوشــیروانی از روزهای خوب آینده گفت؛ از استعدادیابی هایی که 
شده، از کسانی که قرار است در آینده ای نزدیک روی سکوهای جهانی 
بروند: »روز اولی که رئیس فدراسیون شدم، گفتم که از سال 2025 
وزنه برداری به مدال می رسد. اوج کار ما را در بازی های آسیایی ناگویا 

می بینید و بعد از آن در المپیک 2028. ما تغییر نسل داده ایم؛ کاری 
که ریسک بالایی می خواهد.« او از همه خواست به وزنه برداری فرصت 
داده شود: »علیرضا دبیر بعد از 6سال درکشتی نتیجه گرفت و هادی 

ساعی بعد از 3سال در تکواندو. به ما هم زمان بدهید.« 
از فدراســیون ایراد گرفته شــده که چرا گفته انــد ویرانه تحویل 
گرفته اند. انوشــیروانی خطاب به این منتقدان گفت: »روز اولی که 
در کمپ تیم ملی را باز کردیم، بوی تعفن می داد؛ این ویرانه نبود؟ 
هنوز هم داریم بدهی های فدراسیون  قبلی را می دهیم، رکوردهای 
مسابقات قهرمانی کشــور را با رکوردهای جهانی مقایسه کنید و... 
اینها ویرانه نیست؟« انوشیروانی وعده داد کاری می کند که جایی 

برای نقد نمی  گذارد.

 وزنه برداری 
و رؤیای 2028
سجاد انوشیروانی و نواب نصیرشلال می گویند 
وزنه برداری نتایج پاریس را در بازی های 
آسیایی و المپیک 2028 جبران می کند


